
NR 4 (26) KWIECIEŃ 2007 INFORMATOR URZĘDU MIASTA INOWROCŁAWIA      (EGZEMPLARZ BEZPŁATNY)

ISSN 1734-0462

Nasze miasto będzie miejscem  
akcji jednego z nowych 

wątków serialu emitowanego 
w „Polsacie” pt. „Samo ¿ycie”.

Motyw inowrocławski, związany 
m.in. z osobą Prezydenta Inowro-
cławia,  pojawił się  ju¿  w jednym 
z ostatnich odcinków tego 
popularnego serialu w marcu br. 

„Samo ¿ycie” to wielowątkowa 
opowieść o ludziach ¿yjących 
i działających w wielkim 
mieście. Tytuł nawiązuje do 

nazwy fi kcyjnego ogólno-
polskiego dziennika wy-
dawanego w Warszawie 

i większość głównych bo-
haterów związanych jest 

z tą redakcją. Serial emi-

towany jest kilka razy w tygodniu 
o godz. 19.30 w „Polsacie”. Warto 
w tym miejscu dodać, i¿ jest to 
serial cieszący się niesłabnącym 
zainteresowaniem widzów ju¿ od 
kilku lat.

Podwójną rolę gra tam Beata 
Kawka (na zdjęciu obok), rodowita 
inowrocławianka. To właśnie jej 
zasługą jest „uwikłanie” naszego 
miasta w fabułę serialu. W tym 
miejscu warto przypomnieć, i¿ 
w styczniu br. dzięki Beacie Kawce 
w Inowrocławiu odbyła się 
prapremiera fi lmu „Jasne Błękitne 
Okna”. Wtedy to w naszym mieście 
gościliśmy równie¿ m.in. Joannę 
Brodzik i Bogusława Lindę. Ak-
torzy spotkali się z publicznością 

oraz uczestniczyli w pokazie fi lmu 
w inowrocławskim kinie.

Dzięki przychylności aktorki i jej 
zaanga¿owaniu w zamierzeniach 
producentów pojawił się pomysł 
ukazania naszego miasta w szerszym 
zakresie. Ekipa  telewizyjna z „Bogota 
Film” Sp. z.o.o, realizująca serial 
dla „Polsatu”, planuje nagrać nowe 
wątki w Inowrocławiu. Wykorzystany 
zostanie być mo¿e  wizerunek trzech 
inowrocławskich kościołów, Rynku, 
Tę¿ni Solankowej oraz Ratusza. 

Dziś mo¿emy ju¿ zdradzić, ¿e 
w Inowrocławiu realizowane będą 
przede wszystkim sceny dotyczące 
imprezy redakcyjnej fi lmowego 
dziennika „Samo ¿ycie”.      

Monika Dąbrowska, Beata Zarzycka

Wystawcy z naszego regionu 
będą prezentowali swoje 

dokonania 18 i 19 maja br. w hali 
widowiskowo-sportowej w ra-
mach „Inowrocławskiej Wystawy 
Gospodarczej”.

„IWG” to nie tylko prezentacja 
oferty handlowej przedsiębiorców 

uczestniczących w wysta-
wie. Organizatorzy za-

planowali tak¿e m.in. 
seminaria dla przedsię-

biorców i młodzie¿y na temat pozyski-
wania środków unijnych.

W ramach „Inowrocławskiej Wy-
stawy Gospodarczej” rozstrzygnięta 
zostanie jedenasta edycja konkursu 
„Najlepszy Produkt Roku”. Firma, 
która otrzyma taki tytuł będzie mogła 
się nim posługiwać przez dwanaście 
miesięcy. W tym czasie zwycięzcy 
konkursu promowani będą m.in. na 
miejskiej stronie internetowej oraz 
w „Informatorze Gospodarczym”, 
którego wydawcą jest Urząd Miasta 
Inowrocławia. Warto przypomnieć, 
i¿ w ubiegłym roku najlepszym pro-
duktem okazał się zestaw serków 
homogenizowanych Okręgowej Spół-
dzielni Mleczarskiej „Cuiavia”. Ponadto 
w czasie „IWG” przeprowadzony 
zostanie plebiscyt na „Najładniejszą 
ekspozycję wystawową”. 

Zgłoszenia wystawców przyjmo-
wane są do 14 maja 2007 r. w biu-
rze Naczelnej Organizacji Technicznej 
FSNT przy ul. Orłowskiej 48. Szczegó-
łowe informacje uzyskać mo¿na pod 
nr. tel. 052-35-74-666.

Ekipa serialu „Samo ¿ycie” przyjedzie do naszego miasta. 

Aktorka promuje Inowrocław

„Inowrocławska Wystawa Gospodarcza”.

Najlepsi z najlepszych
Inowrocławscy przedsiębiorcy coraz częściej narzekają na brak 

chętnych do pracy. Nie pomaga ju¿ nawet oferowanie wy¿-
szego wynagrodzenia. Nierzadko  pracodawca decyduje się po-
nieść koszty związane z przeszkoleniem pracownika, bo inaczej 
w ogóle nie miałby kto pracować. 

Przedsiębiorcy inwestują 
Jeszcze kilka lat temu nawet dla najlepszych fachowców w Polsce 

brakowało miejsc pracy. Nie inaczej było w Inowrocławiu. Część osób 
wyjechała za granicę, tam szukając zajęcia. Stopniowo jednak sytuacja 
w naszym mieście zaczęła się poprawiać. Lokalni przedsiębiorcy za-
chęceni coraz większym popytem na swoje produkty, zaczęli rozwijać 
fi rmy i jednocześnie zwiększać zatrudnienie. W latach 2002-2006 
powierzchnia gruntów zajętych pod działalność gospodarczą w Ino-
wrocławiu wzrosła o ponad dwieście sześćdziesiąt tysięcy metrów 
kwadratowych. 

Wy¿sze zarobki i szkolenia 
Okazuje się jednak, ¿e obecnie wcale nie tak łatwo jest znaleźć 

pracownika. – Co z tego, ¿e dostanę etat, skoro za pracę przez cały 
miesiąc otrzymam osiemset złotych? Jak mam za to utrzymać rodzi-
nę? – usłyszeliśmy od jednego z bezrobotnych w Powiatowym Urzędzie 
Pracy. Nieco inny punkt widzenia mają pracodawcy. – Najpierw poja-
wiły się problemy ze znalezieniem fachowców. Wiadomo, wielu z nich 
w poszukiwaniu lepszych zarobków wyjechało za granicę. Poza tym 
dziś szkolnictwo zawodowe właściwie umiera, więc specjalistów i tak 
zbyt wielu nie ma. Rozwiązanie było jedno – trzeba było podnieść 
wysokość zarobków. Nie było to łatwe rozwiązanie, bo koszty pracy 
w Polsce są bardzo wysokie, ale okazało się to jednak konieczne. 

Prawda i mity o bezrobociu w Inowrocławiu.

Pracownik pilnie poszukiwany 

Fot. Beata Zarzycka 

Dokończenie na str. 3

Stoisko Urzędu Miasta Inowrocławia podczas 
ubiegłorocznej wystawy.

Fot. Beata Zarzycka 
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To dobrze, ¿e w Inowrocławiu wybudowano nowy 
basen. Jednak ceny są zdecydowanie za wysokie. 
Czy¿by zamierzał Pan w ten sposób odzyskać 
pieniądze wydane na powstanie tego obiektu? 
A mo¿e warto pomyśleć o wprowadzeniu systemu 
ulg i zni¿ek?
- Cieszę się, ¿e mieszkaniec naszego miasta pozy-
tywnie ocenia powstanie nowoczesnego basenu 
„Wodny Park”. Jednak sugestię jakoby zale¿ało mi 
na tym, aby poprzez cenę biletów wstępu uzyskać 
zwrot kosztów budowy basenu, mogę traktować 
wyłącznie w kategoriach nieporozumienia. ¯ałuję, ¿e 
są w Inowrocławiu osoby, które wypowiadają na ten 
temat opinie nie mając odpowiedniej wiedzy. Gdybym 
rzeczywiście chciał uzyskać zwrot kosztów budowy, to 
ceny musiałyby być co najmniej kilka razy wy¿sze. Nie 
zgadzam się te¿ ze stwierdzeniem, ¿e obecnie obowią-
zujące ceny „są zdecydowanie za wysokie”. W innych 
miastach, takich jak np. Solec Kujawski czy Toruń, 
w podobnych obiektach jak nasz, korzystanie z basenu 
kosztuje tyle samo lub nawet więcej. Tym bardziej, ¿e są 
to sumy porównywalne z tymi, które trzeba było zapła-
cić korzystając z „Delfina”. Za  bilet wstępu do „Wod-
nego Parku” dzieci i młodzie¿ płacą jedynie o 0,20 zł 
więcej ani¿eli w „Delfinie”. Dorośli muszą zapłacić 
o 1,40 zł więcej. Dla odwiedzających basen częściej, 
dobrym sposobem na zaoszczędzenie pieniędzy (od 
dziesięciu do dwudziestu procent ceny) jest wykupie-
nie karnetu.
 Poza tym, przedszkolaki oraz w ramach zajęć 
wychowania fizycznego równie¿ uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjów od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8.00 do 15.00 korzystają 
z basenu bezpłatnie. Za darmo będą mogli się 
tak¿e kąpać uczestnicy półkolonii organizowanych 
przez szkoły w czasie wakacji. Pamiętamy równie¿ 
o najbiedniejszych – dzieci z rodzin znajdujących się 
w najtrudniejszej sytuacji i  pozostających pod opieką 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w trakcie 
wakacji nie będą musiały płacić za bilety wstępu. 
Planujemy, ¿e od wrześnie maluchy z wszystkich klas 
trzecich szkół podstawowych będą miały mo¿liwość 
bezpłatnej nauki pływania. 

Myślę, ¿e ka¿dego komu zale¿y na jak najlep-
szym rozwoju fizycznym naszych dzieci, nie muszę 
przekonywać jak bardzo te wszystkie działania są 
potrzebne. Dlatego nie tylko wybudowaliśmy no-
woczesny basen, ale tak¿e w tym roku dopłacimy 
do jego funkcjonowania ponad czterysta tysięcy 
złotych. Jednocześnie cieszymy się, ¿e obiekt jest 
w pełni wykorzystywany.  
Chciałbym dowiedzieć się na jakim etapie są 
przygotowania do budowy obwodnicy?
- Niedawno zakończono konsultacje społeczne 
w gminie Inowrocław. Obecnie inwestor, czyli 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
przygotowuje wystąpienie do wojewody kujawsko-
pomorskiego w sprawie uzyskania tak zwanej de-
cyzji środowiskowej. Prawdopodobnie wystąpienie 
to GDDKiA przeka¿e w ciągu najbli¿szego miesiąca. 
Obwodnica Inowrocławia jest niezwykle potrzebną 
inwestycją. Mieszkańcy naszego miasta ju¿ od wielu 
lat oczekują, ¿e wreszcie uda się doprowadzić do 
rozpoczęcia budowy. Dlatego myślę, ¿e wojewoda 
będzie się starał wydać decyzję mo¿liwie jak najszyb-
ciej. Z całym przekonaniem mogę stwierdzić, i¿ jesz-
cze nigdy Inowrocław nie był tak blisko rozpoczęcia 
tej inwestycji. Jedynym zagro¿eniem dla tej i innych 
inwestycji mogą się stać zaplanowane na 2012 rok 
Mistrzostwa Europy w piłce no¿nej jakie mają się 
odbyć w Polsce.
Podobno miasto stara się o środki zewnętrzne na 
modernizację boisk przy inowrocławskich szko-
łach. Których placówek to dokładnie dotyczy?
- W ramach priorytetu „Opieka zdrowotna i opieka 
nad dzieckiem” planujemy pozyskać pieniądze 
z Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Me-
chanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego na modernizację pięciu boisk przy 
szkołach podległych miastu. Zamierzamy stworzyć 
strefy rekreacji w pobli¿u Szkoły Podstawowej nr 2, 
4 i 6 oraz Gimnazjum nr 2 i 4. Nasz projekt zakłada 
budowę na tych terenach między innymi pola do gry 
w piłkę ręczną i siatkową oraz koszykówkę i tenisa. 
Ponadto w planach jest równie¿ na przykład wypo-
sa¿enie boisk w urządzenia lekkoatletyczne, takie jak 
skocznia do skoku w dal, czy rzutnia do pchnięcia 
kulą. Oczywiście nie mo¿e tak¿e zabraknąć bie¿ni do 
biegów na dystansach od 60 do 200 m.  

Przygotowywane procedury przetargowe: 
- budowa ulic: Marii Kownackiej i Leona Cza-
plickiego,
- przebudowa ul. Wałowej (na odcinku od ul. 
Rzeźnickiej do ul. Kasztelańskiej),
- budowa oświetlenia – ul. Edwarda Poniń-
skiego.
Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie:
- budowa drogi dojazdowej do budynków 
Inowrocławskiego Towarzystwa Społecznego 
(os. Rąbin),

- wprowadzanie systemu tzw. „elektroniczne-
go biletu”, 
- wymiana ¿erdzi (ostatni etap) i części tarniny 
w Tę¿ni Solankowej, 
- budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
na osiedlu domków jednorodzinnych w rejonie 
ul. Tulipanowej. 
Zakończono inwestycje: 
- budowa basenu „Wodny Park” przy ul. To-
ruńskiej, 
- odnowienie „Pawia” (zegar słoneczny) 
w Parku Solankowym. 

Poni¿ej zamieszczamy przygotowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarcze-
go i Funduszy Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji 
bądź zostały zakończone. 

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 

W lutowym wydaniu „Naszego Miasta Inowrocław” ogłosiliśmy sondę, w której zapytaliśmy ino-
wrocławian „Czy Pan/Pani popiera pomysł wybudowania galerii handlowych w Inowrocławiu?” Od 
5 do 23 marca br. mo¿na było wrzucać wycięte z informatora kupony do specjalnych urn ustawio-
nych m.in. w szkołach i przedszkolach podległych miastu. Po upływie podanego powy¿ej terminu 
dokonano komisyjnego otwarcia urn i przeliczenia głosów. Oto wyniki sondy: w sumie zebrano 594 
kupony, z czego za wybudowaniem galerii handlowych w naszym mieście były 483 głosy (81%), 
a przeciw – 111 głosów (19%). 

Marek Bartkowicz – 23.05.2007r., Biuro Poselsko-Sena-
torskie PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 (II piętro), 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-50-390.
Zdzisław Błaszak – 14.05.2007r., Biuro Parlamentarno-
Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083.
Krzysztof Boniek – 30.05.2007r., Biuro Poselsko-Sena-
torskie PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 (II piętro), 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-50-390.
Gra¿yna Dziubich – 24.04.2007r., Urząd Miasta Inowro-
cławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 14.30-
15.30, tel. 052-35-55-292, 14.05.2007 r. – godz. 17.00, 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 
(dy¿ur w dniu zebrania zarządu osiedla „Solino”). 
Marek Gerus – 14.05.2007r., Szkoła Podstawowa nr 11, 
ul. Jana III Sobieskiego 5, godz. 18.00-19.00. 
Grzegorz Kaczmarek – 24.04.2007r., 8.05.2007r., 
15.05.2007r., 22.05.2007r., 29.05.2007r., klub „Koper-
nik”, ul. Toruńska 60, godz. 11.00-12.00, 
tel. 052-35-72-615. 
Andrzej Kieraj – 7.05.2007r., Biuro Parlamentarno-Sa-
morządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083. 
Mariusz Kubicki – 24.04.2007r., Urząd Miasta Inowro-
cławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 15.00-
16.00, tel. 052-35-55-292. 
Rafał Lewandowski – 24.04.2007r., Urząd Miasta Ino-
wrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 15.00-16.00, tel. 052-35-55-292.
Tomasz Marcinkowski – 24.04.2007r., 8.05.2007r., 
15.05.2007r., 22.05.2007r., 29.05.2007r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 110, 
godz. 14.00-16.00, tel. 052-35-55-294. 
Jacek Olech – 22.05.2007r., Urząd Miasta Inowrocławia, 
ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 15.00-16.00, 
tel. 052-35-55-292. 
Ryszard Oczachowski – 8.05.2007r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-55-292. 
Halina Peta – 10.05.2007r., III Liceum Ogólnokształcące 
im. Królowej Jadwigi, ul. Prezydenta Gabriela Naruto-
wicza 53, sala nr 5, godz. 15.00-16.00, 
tel. 052-35-75-407. 
Janusz Radzikowski – radny pełni dy¿ur telefoniczny 
codziennie – tel. kom. 663 488 055 lub 669 848 484 
lub tel. 052-35-55-743. 
Ryszard Rosiński – 23.04.2007r., 21.05.2007r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
Maria Stępniowska – 19.04.2007r., godz. 14.30-15.30; 
15.05.2007r., godz. 15.00-16.00, Urząd Miasta Inowro-
cławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
tel. 052-35-55-292. 
Maciej Szota – 25.04.2007r., Biuro Poselsko-Senatorskie 
PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 (II piętro), godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-50-390. 
Marian Świątkowski – 30.04.2007r., 28.05.2007r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
Jacek Tarczewski – 2.05.2007r., Biuro Poselsko-Senator-
skie PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 (II piętro), godz. 16.00-
17.00, tel. 052-35-50-390.
Kamil Tarczewski – 9.05.2007r., Biuro Poselsko-Senator-
skie PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 (II piętro), godz. 16.00-
17.00, tel. 052-35-50-390.
Anna Trojanowska – 16.05.2007r., Biuro Poselsko-Se-
natorskie PiS, ul. Królowej Jadwigi 16 (II piętro), godz. 
16.00-17.00, tel. 052-35-50-390.
Magdalena Waloch – 20.04.2007r., Urząd Miasta Ino-
wrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 
14.30-15.30, tel. Kom. 606 878 894.
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WYDARZENIA
M I E S I ¥ C A

2007
4

8 marca 
Najlepsze fotoreporta¿e 
Otwarcie wystawy ponad siedemdzie-
sięciu zdjęć laureatów konkursu fotogra-
ficznego organizowanego przez tygodnik 
„Newsweek”. W Inowrocławiu mo¿na 
było oglądać najlepsze zdjęcia roku 2005, 
w tym fotografie Wojciecha Grzędzińskiego 
zdobywcy Grand Prix za fotoreporta¿ „Hi-
storia jednego domu” przedstawiający jeden 
z zbombardowanych budynków w Bejrucie. 
16 marca 
Bajkowo w „Rondzie”
Moda krajów Unii Europejskiej była tematem 
V Bajkowego Pokazu Mody zorganizowanego 
przez Przedszkole Nr 20 w klubie „Rondo”. 
Honorowym gościem pokazu był Tadeusz 
Zwiefka eurodeputowany. 
19 marca 
„Cyfrowy zapis”
Otwarcie w Galerii w Ratuszu wystawy 
obrazów wykonanych techniką grafiki 
komputerowej, zatytułowanej „Cyfrowy 
zapis” Wandy Badowskiej-Twardowskiej. 
Artystka ukończyła Akademię Sztuk Pięknych 
w Warszawie. Specjalizuje się m.in. w grafice 
warsztatowej, rysunku, malarstwie i grafice 
komputerowej. Otwarciu wystawy towa-
rzyszł koncert Iwony Jędruch, która do gry 
wykorzystuje niezwykłe instrumenty – gongi 
i misy tybetańskie. 
23 marca
Dyktando na sportowo
Rozstrzygnięcie organizowanego przez 
Ośrodek Sportu i Rekreacji ju¿ po raz siódmy 
konkursu ortograficznego „Sportowe Dyk-
tando”. Oto lista nagrodzonych: pierwsze 
miejsce – Sergiusz Kaźmierski, drugie – Joan-
na Paczuska, trzecie – Michał Roszak, czwarte 
– Stanisław Gajos, piąte – Katarzyna Kaczyń-
ska, szóste – Eugeniusz Wróblewski, siódme 
– Anna Borowska. Nagrodę otrzymał równie¿ 
najmłodszy uczestnik konkursu – Marcin Ja-
recki (9 lat) i najstarszy – Jana Banach (58 lat). 
23 i 24 marca 
Zbierali ¿ywność
Pod hasłem „Z głębi serca” odbyła się 
w wybranych supermarketach VIII Świą-
teczna Zbiórka ¯ywności zorganizowa-
na przez inowrocławski bank ¿ywności. 
W sumie udało się zebrać ponad dzie-
więć tysięcy złotych i artykuły spo¿ywcze 
o wartości prawie czterystu złotych. 
29 marca 
Z myślą o dzieciach 

W sali kominkowej Urzędu Miasta Inowro-
cławia Społeczny Komitet Akcja Dobroczynna 
„Dać Dzieciom Radość”, której przewodniczą-
cym jest radny Grzegorz Kaczmarek, prze-
kazał dla dzieci sprzęt rehabilitacyjny (m.in. 
nebulizator, materac do ćwiczeń, siedzisko 
do wanny z oparciem i rower rehabilitacyjny) 
o wartości prawie trzech tysięcy złotych. 

No, mo¿e nie są to zarobki na poziomie kilku tysię-
cy, ale na pewno nastąpił wyraźny wzrost – powie-
dział „Naszemu Miastu” jeden z inowrocławskich 
przedsiębiorców. Podwy¿szenie zarobków dla 
wielu przedsiębiorców nie okazało się wystarcza-
jącą zachętą dla przyszłych pracowników. Często 
właściciele firm obecnie decydują się zatrudnić 
osobę bez odpowiedniej wiedzy oraz umiejętności 
i inwestować w szkolenie takiego pracownika. 

Coraz mniej bezrobotnych 
- Bezrobocie tak w powiecie inowrocławskim 

jak i samym mieście Inowrocławiu rzeczywiście 
spada. Według naszych danych na koniec marca 
bie¿ącego roku w mieście było prawie osiem ty-
sięcy bezrobotnych. To o ponad tysiąc osób mniej 
ni¿ w analogicznym okresie roku ubiegłego – poin-
formowano nas w Powiatowym Urzędzie Pracy w 
Inowrocławiu. Niewiele poprawiła się sytuacja osób 
z wykształceniem wy¿szym. Niestety obecnie tytuł 
magistra nie jest ju¿ gwarantem znalezienia pracy. 
Okazuje się, ¿e o wiele lepiej radzą sobie absolwen-

ci popularnych „zawodówek”. Spawacze, dekarze 
oraz operatorzy maszyn i urządzeń, to osoby, 
które nie muszą martwić się, ¿e nie będą mieli po-
sady. Na nich oferty dobrze płatnej pracy czekają. 
– Mój mą¿ pracuje w Irlandii. Wyjechał za chlebem. 
W Polsce pracy było mało, a jak ju¿ się znalazła 
to za marne pieniądze, a rodzinę przecie¿ trzeba 
utrzymać. Jeśli jednak sytuacja w Polsce dalej 
będzie się tak poprawiała, to mą¿ z pewnością 
zastanowi się nad powrotem. Idealną sytuacją 
byłoby mieć dobrze płatną pracę w Polsce, bo 
dzięki temu rodzina byłaby razem – usłyszeliśmy 
od jednej z inowrocławianek. Tendencją, która 
ciągle się utrzymuje jest fakt, i¿ bez pracy pozostaje 
zdecydowanie więcej kobiet ani¿eli mę¿czyzn. 

 Mimo ¿e ciągle jest grupa osób długotrwale 
bezrobotnych, którym trudno odnaleźć się na ryn-
ku pracy, to bez wątpienia w Inowrocławiu coraz 
więcej mieszkańców naszego miasta znajduje za-
trudnienie, a co najwa¿niejsze obserwując kierunek 
rozwoju lokalnej gospodarki, mo¿na przypuszczać, 
¿e sytuacja będzie się dalej poprawiała.      (bud) 

Niezwykła atmosfera towarzyszyła zorgani-
zowanemu ju¿ po raz piąty w Inowrocławiu, 

Ogólnopolskiemu Festiwalowi Małych Form Te-
atralnych „Arlekinada”. 

Przez dwa dni jury, w składzie: aktorki Maria Ma-
mona i Małgorzata Zajączkowska oraz dramaturg 
Jerzy Rochowiak, oglądało i oceniało występy dzie-
więciu młodzie¿owych teatrów. Ostatecznie nagrodę 
główną jury przyznało Grupie Teatralnej „Cedeen” 
z Młodzie¿owego Domu Kultury w Świdnicy za spektakl 
„Ona” w re¿yserii Joanny Chojnowskiej. Sukcesem 
zakończył się występ widocznych na zdjęciu poni¿ej 
młodych aktorów z Teatru „Mojra” z III Liceum Ogólno-
kształcącego im. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu. Kre-
acje, które stworzyli oni w spektaklu „Reality Show, czyli 
męczeństwo Piotra Ohey’a” w re¿yserii Joanny Mo-
rawskiej-Świątek, ocenione zostały na miarę drugiej 
nagrody. Trzecie miejsce przypadło w udziale młodzie¿y 

z „Saloniku nr 13” istniejącego przy Młodzie¿owym 
Domu Kultury nr 2 w Poznaniu za spektakl „Zegary, 
zegarki,  zegareczki” w re¿yserii Tomasza Rozmiańca. 
Poza nagrodami głównymi przyznano równie¿ wiele 
innych wyró¿nień, w tym m.in. dla najlepszego re¿ysera 
festiwalu oraz najlepszych aktorów. Uczestnicy „Arle-
kinady” wielokrotnie podkreślali, ¿e szczególne podzię-
kowania nale¿ą się El¿biecie Piniewskiej, twórczyni 
festiwalu. Tegoroczną „Arlekinadę” uświetnił koncert 
Janusza Radka „Serwus Madonna”. 

Na marginesie warto przypomnieć, i¿ tegoroczna 
„Arlekinada” odbyła się w niedawno wyremontowa-
nym Teatrze Miejskim, który jak stwierdziła Małgorzata 
Zajączkowska ma doskonałą akustykę. Aktorka nawet 
zadeklarowała, ¿e będzie zachęcała swoich przyjaciół – 
artystów, aby przyje¿d¿ali do naszego miasta występo-
wać na deskach inowrocławskiego Teatru Miejskiego.
                 Tekst i fot. Beata Zarzycka 

„Arlekinada 2007” – sukces inowrocławskich aktorów. 

Du¿e kreacje w małych formach 

Dokończenie ze str. 3

2006 r. 2007 r.
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Edukacja na targach

Inowrocławianie włączyli się 
w obchody Światowego Dnia Pa-
mięci Ofiar Katynia. 

W kościele garnizonowym pw. Św. 
Barbary i Św. Maurycego z inicjatywy Miej-
skiego Komitetu Ochrony Pamięci, Walk 
i Męczeństwa odprawiona została przez 
ks. kan. Zenona Rutkowskiego msza św. 

w intencji ofi ar Katynia.  We mszy uczest-
niczyła kompania honorowa Garnizonu 
Inowrocław, władze miasta, powiatu, 
poczty sztandarowe, organizacje komba-
tanckie, delegacje szkół, harcerze. 

Po mszy św. pod tablicą katyńską 
znajdującą się w bocznej kaplicy kościoła 
zło¿ono kwiaty.            (bez)

Pamięci Papie¿a Jana Pawła II, Honorowego Obywatela Miasta Inowro-
cławia poświęcone było tegoroczne „Misterium ¯ycia i Męki Pańskiej”, które 
tysiące inowrocławian i gości wspólnie prze¿ywało w pobli¿u Tę¿ni Solan-
kowej. Mottem misterium były słowa św. Augustyna „Miłość to wierność 
wyborowi”. 

Blisko czterdziestu wystawców prezentujących m.in. nowości wydawnicze przyjechało do naszego miasta, aby wziąć udział w organizowanych ju¿ po raz piąty w Szkole 
Podstawowej nr 9 Inowrocławskich Targach Edukacyjnych. Z myślą o rodzicach i nauczycielach przygotowano bezpłatne warsztaty oraz konferencje. Nowością była mo¿li-
wość zapoznania się z ofertą szkół i uczelni wy¿szych oraz materiały dla maturzystów z Centralnej Komisji Egzaminacyjnej. W czasie targów rozstrzygnięto równie¿ fi nał kon-
kursu plastyczno-literackiego „Oblicza Przyjaźni”. Jury konkursu, w składzie: Andrzej Broniecki, Alicja Frankowska, Paweł Frąckowiak, Lucyna Gąsiorewska, El¿bieta 
Kulesiewicz, Małgorzata Mańska, Izabela Mikołajczak zdecydowało, ¿e nagrody otrzymają: w grupie prac plastycznych – Anna Szmude (Przedszkole w Kościelcu Ku-
jawskim, opiekun: Katarzyna Cieślińska), Weronika Kołodziejczak (Przedszkole w Kościelcu Kujawskim, opiekun: Katarzyna Cieślińska), Jagoda Wójcik (Przedszkole 
Miejskie w Pakości, opiekun: Paulina Arczyńska), Aleksandra Filipiuk (Katolicka Szkoła Podstawowa w Inowrocławiu, opiekun: Ewa Peplińska), Jakub Andrzejewski 
(SP nr 2 w Inowrocławiu, opiekun: Małgorzata Baranowska), Katarzyna Sawicka (Katolicka Szkoła Podstawowa, opiekun: Ewa Peplińska), ¯aneta Walczak (SP nr 2 
w Inowrocławiu, opiekun: Mirosława Lewandowska), Klaudia Orzechowska (SP nr 2 w Inowrocławiu, opiekun: Mirosława Lewandowska), Wojciech Pomieciński 
(SP nr 9 w Inowrocławiu, opiekun: Renata Pomiecińska), Daniel Biesiada (Gimnazjum im. Jana Pawła II w ¯alinowie, opiekun: Krystyna Michalska), Maciej Miloch 
(I LO im. Jana Kasprowicza, opiekun: El¿bieta Piniewska).

W grupie prac literackich przyznano następujące nagrody: szkoły podstawowe: pierwsze miejsce – Monika Lewandowska (SP nr 6 w Inowrocławiu, opiekun: 
Wiesława Smagała), drugie – Marta Lewandowska (SP nr 4 w Inowrocławiu, opiekun: Iwona Szaro), trzecie – Kinga Sobecka (SP nr 2 w Inowrocławiu, opiekun: 
Anna Butryn), wyró¿nienie – Julia Popielewska (Katolicka Szkoła Podstawowa w Inowrocławiu, opiekun: Magdalena Szewczykowska), gimnazja: pierwsze miejsce 
(równorzędnie) – Agata Bauk (Gimnazjum nr 4 w Inowrocławiu, opiekun: Beata Świtalska) oraz Anna Hankiewicz (Gimnazjum nr 4 w Inowrocławiu, opiekun: Beata 
Świtalska), drugie – Magdalena Budrewicz (Gimnazjum nr 3 w Inowrocławiu, opiekun: Arleta Piejko), trzecie (równorzędnie) – Bogna Matuczak (Gimnazjum nr 3 
w Inowrocławiu, opiekun: Ewa Stefańska) oraz Agata Rucińska (Gimnazjum nr 4, opiekun: Beata Świtalska). Serdecznie gratulujemy! Powy¿ej na zdjęciu migawka 
z prezentacji nowości wydawniczych oraz laureaci konkursu plastyczno-literackiego „Oblicza Przyjaźni” wraz z Ryszardem Brejzą, Prezydentem Inowrocławia i Marią 
Syczyło, pomysłodawczynią targów. 

Wina i szybka kara, czyli wyrok sądu w trybie przyspieszonym. 

Wandale ukarani 
Pseudokibice, którzy swoim zachowaniem zakłócili derby Inowrocławia 

Cuiavia – Goplania zostali ukarani za swoje czyny w trybie przyspieszonym. 
W poprzednim numerze informatora pisaliśmy o chuliganie, który zniszczył 

wiatę przystankową i bardzo szybko został za to osądzony. Są ju¿ kolejne przy-
padki, kiedy przedstawiciele wymiaru sprawiedliwości korzystają z trybu przy-
spieszonego. I tak, podczas niedawnych derbów Inowrocławia Cuiavia – Goplania 
policja zatrzymała dziewięciu najbardziej agresywnych kibiców. Przeciwko dwóm 
nieletnim skierowano wnioski do sądu rodzinnego. Natomiast w stosunku do 
trzech dorosłych, którzy się awanturowali sąd w trybie przyspieszonym wydał 
następujące wyroki: Michał S. – skazany na dziesięć dni pozbawienia wolności, 
Tomasz Ś. – dwadzieścia dni aresztu i Marcin K. – miesiąc pozbawienia wolności 
i w tym czasie będzie musiał odpracować czterdzieści godzin. Ponadto sąd zdecy-
dował, ¿e wymienieni sprawcy przez 3 lata mają zakaz wstępu na imprezy maso-
we. Jednocześnie w stosunku do sprawców przestępstw policja zło¿yła wnioski do 
prokuratury o ukaranie równie¿ w trybie przyspieszonym.  

„Miłość to wierność wyborowi”

Zmiany w komisjach 
Poni¿ej publikujemy zmiany jakie nastąpiły w komisjach Rady Miej-

skiej Inowrocławia.
Komisja Rozwoju Gospodarczego, Handlu i Przemysłu zmieniła nazwę 

na Komisję Strategii i Promocji Miasta, a w jej składzie Gra¿ynę Dziubich 
zastąpił Marek Gerus i Ireneusza Stachowiaka – Kami Tarczewski. 
W miejsce Komisji Budownictwa, Ładu Przestrzennego i Gospodarki Terena-
mi powstała Komisja Ładu Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami 
i Spraw Mieszkaniowych. Zamiast Komisji Zdrowia, Kultury Fizycznej, Rodziny 
i Spraw Społecznych istnieje Komisja Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej, 
a w jej składzie Magdalenę Waloch zastąpiła Maria Stępniowska. Komisja 
Praworządności i Ładu Publicznego to od niedawna Komisja Porządku Publicz-
nego, Bezpieczeństwa Obywateli i Ochrony Środowiska. W jej składzie zamiast 
Tomasza Marcinkowskiego zasiada Janusz Radzikowski. Komisja Oświaty 
i Kultury po zmianach nosi nazwę Komisja Oświaty, Kultury i Sportu. Jednocze-
śnie zlikwidowano Komisję ds. Etyki Radnych. 

Fot. Beata Zarzycka 

Fot. Beata Zarzycka 

Pamięci ofi ar Katynia
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Sztafeta pokoleń z udziałem m.in. Zygmunta 
Lewandowskiego (wielokrotny rekordzista 

Polski w pływaniu), ślubowanie na stopień ra-
townika oraz pokazy pływania synchronicznego 
to tylko część tego, co miało miejsce podczas 
otwarcia nowoczesnego basenu „Wodny Park”. 

Obiekt jest ju¿ czynny, dlatego przypomnijmy 
z jakich atrakcji będzie mo¿na korzystać. Jest to 
podświetlana niecka sportowa, ale tak¿e rekreacyjna. 
Wybudowano równie¿ sztuczną rzekę oraz gejzer 
powietrzny, dwa jacuzzi z oświetleniem podwodnym. 
Z zewnątrz widać rurkę do zje¿d¿ania o długości 
82 m. Korzystać mo¿na m.in. z siłowni, sauny oraz 
solarium. 

 Niecodziennego odbioru obiektu dokonał ini-
cjator jego budowy Ryszard Brejza, Prezydent 
Inowrocławia, który wskoczył do wody w garniturze. 
W uroczystości otwarcia wzięli udział inowrocławianie, 
a gośćmi honorowymi byli m.in. Zbigniew Hoffmann, 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski, Tomasz Markowski 
i Paweł Olszewski, Posłowie na Sejm RP, radni Rady 
Miejskiej Inowrocławia zarówno obecnej kadencji jak 
poprzedniej, kiedy to uchwalano środki na ten cel 
i rozpoczynano budowę.      Tekst i fot. Beata Zarzycka 

Inowrocławski park pełen wody 
4 (26)
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W porządku obrad V sesji Rady Miejskiej Inowro-
cławia, która miała miejsce 12 kwietnia 2007 r. 
były m.in. następujące punkty:
- rozpatrzenie sprawozdania z wykonania bud¿etu 
Miasta Inowrocławia za 2006 r. i podjęcie uchwały 
w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Inowro-
cławia z tytułu wykonania bud¿etu Miasta za 2006 r. 
(absolutorium zostało Prezydentowi Inowrocławia 
udzielone), 
- sprawozdanie o stopniu realizacji zadań ujętych 
w Strategii Rozwoju Miasta na lata 2003-2013 za 2006 r., 
- uchwała w sprawie zmian w bud¿ecie Miasta Ino-
wrocławia na 2007 r., 
- uchwała w sprawie zarządzenia poboru podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego i opłaty skarbowej 
w drodze inkasa, określenia inkasentów i wynagrodze-
nia za inkaso oraz zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
stawek i zasad poboru podatku od posiadania psów 
(bezpłatnie mo¿na dokonywać wpłat z tytułu wszyst-
kich wspomnianych w uchwale podatków w następu-
jących punktach: kasa Urzędu Miasta Inowrocławia 
– ul. F. D. Roosevelta 36, Ośrodek Sportu i Rekreacji 
– al. Niepodległości 4, recepcja Domu Turystycznego 
– ul. Daniela Rakowicza 93, Kryta Pływalnia „Delfin” 
– ul. Macieja Wierzbińskiego 11, Kryta Pływalnia 
„Wodny Park” – ul. Toruńska 46-48, Miejskiej Centrum 
Informacji Turystycznej i Uzdrowiskowej – ul. Królowej 
Jadwigi 3), 
- uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na zaciąganie 
zobowiązań wykraczających poza rok bud¿etowy 
(zobowiązanie w zakresie podjęcia zadania dotyczą-
cego realizacji części zadania dotyczącego budowy 
stref rekreacyjnych przy pięciu szkołach podległych 
miastu, zaciągnięcie takiego zobowiązania było 
konieczne, ¿ebyśmy mogli ubiegać się o wsparcie 

w ramach Mechanizmów Finansowych Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego),
- uchwała w sprawie przystąpienia Miasta Ino-
wrocławia jako partnera do projektu pn. „Program 
szczepień 12-latek z terenu Powiatu Inowrocław-
skiego przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego 
(HPV) jako pierwotna profilaktyka raka szyjki macicy 
i zdrowia prokreacyjnego” planowanego do realizacji 
w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego, 
- uchwała w sprawie podjęcia czynności mających na 
celu zabezpieczenie środków w bud¿ecie Miasta Ino-
wrocławia na 2008 r. na realizację projektu pn. „Pro-
gram szczepień 12-latek z terenu Powiatu Inowrocław-
skiego przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego 
(HPV) jako pierwotna profilaktyka raka szyjki macicy 
i zdrowia prokreacyjnego” w I i II kwartale jego rzeczo-
wej realizacji w ramach Norweskiego Mechanizmu Fi-
nansowego i Mechanizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (¿eby otrzymać ewentualne 
wsparcie ze wspomnianych mechanizmów finanso-
wych najpierw nale¿ało dokonać zabezpieczenia części 
środków w bud¿ecie), 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalania 
zasad odpłatności za korzystanie z przedszkoli publicz-
nych prowadzonych przez Miasto Inowrocław, 
- uchwała w sprawie rozwiązania Związku Gmin Trasy 
Kopernikowskiej Drogi Międzyregionalnej nr 52 z sie-
dzibą w Brodnicy, 
- uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego Miasta Inowrocławia w rejonie 
ulic: Dworcowej, Jana Kasprowicza, Karola Libelta, 
Karola Marcinkowskiego i Orłowskiej, 
- uchwała w sprawie udzielenia bonifikat od opłat 
za przekształcenie prawa u¿ytkowania wieczystego 

w prawo własności oraz od ceny nieruchomości grunto-
wych zbywanych na rzecz spółdzielni mieszkaniowej, 
- uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ 
nieruchomości poło¿onej w Inowrocławiu przy ul. Mą-
tewskiej 75-55 (sprzeda¿ w drodze przetargu), 
- uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na sprzeda¿ 
nieruchomości zabudowanej poło¿onej w Inowro-
cławiu przy ul. Rybnickiej 16 (sprzeda¿ w drodze 
przetargu),
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie tymczaso-
wego statutu Uzdrowiska Inowrocław, 
- trzynaście uchwał zmieniających uchwały w sprawie 
statutów poszczególnych osiedli: „Kolejowe”, „Mą-
twy”, „Nowe”, „Piastowskie”, „Rąbin I”, „Rąbin II”, 
„Solno”, „Stare Miasto”, „Stary Rąbin”, „Szymborze”, 
„Śródmieście” i „Zdrojowe”, 
-uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz 
wysokości opłat za parkowanie pojazdów samocho-
dowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania i sposobu ich pobierania (usunięto 
wcześniejszy zapis dotyczący zwolnienia z opłaty dla 
duchownych wszystkich wyznań w trakcie pełnienia 
posług religijnych), 
- uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi (za bezzasad-
ną uznano skargę na Naczelnika wydziału Gospodarki 
Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa),
- uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi (za bezzasad-
ną uznano skargę na Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Lokalowej), 
- uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi (za bezzasad-
ną uznano skargę na Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Lokalowej). 
UWAGA: Z treścią uchwał mo¿na zapoznać się na stro-
nie internetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz w Biurze 
Rady Miejskiej, pok. nr 109, w godzinach pracy Urzędu 
Miasta Inowrocławia. 

W marcu 104. urodziny 
świętowała Pani Marianna 
Dziedzic (na zdjęciu obok). 
Z tej okazji Prezydent Ino-
wrocławia Ryszard Brejza 
wraz z Kierownikiem Urzę-
du Stanu Cywilnego Jadwigą 
Słowińską odwiedził dostoj-
ną jubilatkę, której przekazał 
najserdeczniejsze ¿yczenia. 

JUBILEUSZ DŁUGOLETNIEGO 
PO¯YCIA MAŁ¯EŃSKIEGO

Medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przyzna-
wanymi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez 
Prezydenta Inowrocławia Krystyna i Stanisław Kruszyńscy 
(50-lecie). 

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Anna Witkowska (Inowrocław) – Tomasz Wieczorek 
(Sikorowo); Monika Suta (Inowrocław) – Marcin 
Bernaciak (Mogilno); Lidia Nowak (Zawiszyn) – Piotr 
Chodorowski (Inowrocław); Karolina Brąszewska 
(Inowrocław) – Dariusz Bąkowski (Krusza Podloto-
wa); Małgorzata Kubiak (Inowrocław) – Jacek Pomes 
(Inowrocław); Barbara Wendland (Inowrocław) 
– Zbigniew Kruszelnicki (¯nin); Kamila Sowińska (Ino-
wrocław) – Paweł Chybicki (Inowrocław). 

URODZENIA 
Patrycja Grzybowska – c. Luizy i Rafała; Paweł Fercho 
– s. Agnieszki i Daniela; Maja Dokładna – c. Iwony 
i Rafała; Stanisław Maciejewski – s. Olgi i Szymona; 
Julia Ładoń – c. Katarzyny i Krzysztofa; Mateusz Min-
ga – s. Moniki i Jarosława; Michał Kaczor – s. Karoliny 
i Edmunda; Bartosz Szczepański – s. Beaty i Tomasza; 
Kamil Napierała – s. Karoliny i Jarosława; Borys Chęsy 
– s. Agnieszki i Roberta; Mikołaj Leśniewski – s. Moniki 
i Zbigniewa; Tomasz Luboch – s. Sylwii i Jarosława; Pa-
trycja Kielecka – c. Karoliny i Sebastiana; Agata Pińska 
– c. Sylwii i Roberta; Szymon Gąsiorek – s. Karoliny 
i Dariusza; Sandra Kowalik – c. Patrycji i Radosława; 
Wiktor Pabjańczyk – s. Magdaleny i Jarosława; Konrad 
Spadziński – s. Wioletty i Piotra; Piotr Kwiatkowski – 
s. Aliny i Bogdana; Kamil Ostrowicki – s. Iwony i Rafała; 
Sebastian Tomczak – s. Katarzyny i Artura; Nikodem 
Nowicki – s. Marzanny i Marcina; Mikołaj Steppa – 
s. Małgorzaty i Waldemara; Brajan Banaszak – s. Anny 
i Roberta; Wiktor Nowakowski – s. Karoliny i Roberta; 
Mateusz Nowak – s. Karoliny i Arkadiusza; Zuzanna 
Bednarek – c. Lidii i Łukasza; Maja Kaczmarek- c. Anny 
i Pawła; Dominik Banachowski – s. Aleksandry i Woj-
ciecha; Patrycja Moryc – c. Pauliny i Marcina; Kajetan 
Adamski – s. Agaty i Piotra; Jakub Kańciak – s. Karoliny 
i Bartosza; Tomasz Kwiatkowski – s. Edyty i Michała; 
Bartłomiej Skowroński – s. Katarzyny i Sebastiana; 

Kacper Witoń – s. Karoliny i Marcina; Aleks Niespo-
dziński – s. Marty i Sebastiana; Szymon Szczepaniak 
– s. Kingi i Łukasza; Szymon Tkaczyk – s. Magdaleny 
i Roberta; Igor Bytner – s. Magdaleny i Macieja; Na-
talia Zielazna – c. Magdaleny i Zbigniewa; Aleksander 
Wasiewicz – s. Joanny i Krzysztofa; Agata Skowron 
– c. Barbary i Waldemara; Konrad Plaskota – s. Beaty 
i Jarosława; Filip Szturo – s. Karoliny i Artura; Gabriela 
Czajkowska – c. Marty i Tomasza. 

ZGONY 
Stefania Popielewska – 96 lat; Barbara Markowska 
– 76 lat; Barbara Witczak – 72 lata; Zuzanna Kurnik 
– 82 lata; Czesław Matuszak – 84 lata; Lech Mi¿e-
jewski – 56 lat; Bernard Mielcarek – 71 lat; Regina 
Szklarska – 85 lat; Teresa Skowron – 85 lat; Łukasz 
Łuczak – 49 lat; Stanisław Szuman – 64 lata; Czesława 
Szymańska – 65 lat; Marek Gańczak – 49 lat; Stefania 
Dzienna – 73 lata; Bo¿ena Ziółkowska – 78 lat; Kata-
rzyna Lewandowska – 96 lat; Halina Dąbkowska – 
74 lata; Zofia Pierzchalska – 92 lata; Józef Marianow-
ski – 91 lat; Teresa Czekała – 66 lat; Henryk Wesołow-
ski – 70 lat; Marianna Wojnarowska – 92 lata; Czesław 
Lemek – 80 lat; Robert Waśk – 46 lat; Mieczysław 
Warchoł – 72 lata; Lesław Łęczycki – 57 lat; Józef Wa-
rzycki – 86 lat; Eugeniusz Raczkowski – 68 lat; Irena 
Nitkowska – 83 lata; Szczepan Nowak – 74 lata; Leon 
Szymczak – 94 lata; Stefania Konopa – 71 lat; Tadeusz 
Abramowicz – 85 lat; Zbigniew Oleksiński – 50 lat; 
Zenobia Hy¿y – 78 lat; Sylwester Ciszewski – 70 lat; 
Kazimierz Włódarski – 44 lata; Stanisław Jankowski 
– 75 lat; Józef Gutkowski – 73 lata; Klara Knych – 
83 lata; Kazimierz Pauszek – 71 lat; Halina Damazyn 
– 56 lat; Kazimiera Górna – 83 lata; Zofia Modrze-
jewska – 85 lat; Mariusz Fercho – 38 lat; Kazimiera 
Lewandowska – 94 lata; Teresa Cerkaska– 80 lat; 
Marian Gąsiorowski – 72 lata; Jadwiga Warszyńska 
– 87 lat; Marcin Łę¿yk – 19 lat. Krystyna i Stanisław Kruszyńscy z rodziną.
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UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE 
3 maja – godz. 10.00, z okazji Święta Konstytucji 
3 Maja msza św. w intencji Ojczyzny, Muszla Kon-
certowa w Parku Solankowym. 
8 maja – godz. 11.00, z okazji 62. rocznicy zakończe-
nia II wojny światowej pod pomnikiem na Błoniach 
zło¿ą kwiaty delegacje władz miasta i powiat, 
przedstawiciele szkół, harcerzy i zakładów pracy. 
Obecne będą poczty sztandarowe oraz Orkiestra 
Dęta IKS „Solino”. 

GOSPODARKA
18-19 maja – Inowrocławska Wystawa Gospodar-
cza 2007, więcej na ten temat na str. 1. 

SPORT
28 kwietnia – godz. 9.00, Mistrzostwa Inowrocła-
wia w jeździe na deskorolkach o Puchar Prezydenta 
Miasta Inowrocławia, Skate Park, wstęp wolny. 
28 kwietnia – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga 
seniorów, Cuiavia – Mień Dawtona Lipno, Stadion 
Miejski I, ul. Maciej Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 
6 zł i 4 zł (ulgowy). 
29 kwietnia – godz. 10.00, Rowerowy tor Prze-
szkód, plac przed halą widowiskowo-sportową, al. 
Niepodległości 4, wstęp wolny. 
1-3 maja – godz. 10.00, Turniej Tenisa Ziemnego dla 
dzieci i młodzie¿y – Otwarte Mistrzostwa Inowrocła-
wia, korty tenisowe, ul. Przy Stawku, wstęp wolny. 
2-3 maja – otwarcie 2 maja: godz. 11.30, Parafiada, 
Stadion Miejski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, 
wstęp wolny. 
3 maja – godz. 11.00, turniej szachowy, klub „Przy-
domek”, wstęp wolny. 
5 maja – godz. 11.00, mecz piłkarski – IV ligi se-
niorów, Goplania Inowrocław – Sparta Brodnica, 
Stadion Miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 
6 zł i 4 zł (ulgowy). 
8 maja – godz. 14.00, „Czwartki Lekkoatletyczne”, 
Stadion Miejski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, 
wstęp wolny. 
12 maja – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga senio-
rów, Cuiavia Inowrocław – Notecianka Pakość, Sta-
dion Miejski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, bilety 
w cenie 6 zł i 4 zł. 
12 maja – godz. 10.00, Otwarty Puchar Polski w Tań-
cu Nowoczesnym, hala widowiskowo-sportowa, 
al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
13 maja – godz. 10.00, Otwarty Puchar Polski 
w Tańcu Hip-Hop, Break Dance, Street Dance i Electric 
Boogie, hala widowiskowo-sportowa, wstęp wolny. 
15 maja – godz. 14.00, „Czwartki Lekkoatletyczne”, 
Stadion Miejski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, 
wstęp wolny. 
19 maja – godz. 10.00-14.00, V Bieg Zwycięstwa, 
trasa zawodów: Park Solankowy – Stadion Miejski 
I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, bieg zostanie zor-
ganizowany pod patronatem Prezes PZLA Ireny 
Szewińskiej, wstęp wolny. 
19 maja – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga 
seniorów, Goplania Inowrocław – Pogoń Mogilno, 
Stadion Miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 
6 zł i 4 zł (ulgowy). 
22 maja – godz. 14.00, „Czwartki Lekkoatletyczne”, 
Stadion Miejski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, 
wstęp wolny. 
26 maja – godz. 11.00, Liga minigolfa, teren 
w pobli¿u Tę¿ni Solankowej, obowiązują zapisy, 

bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 
052-35-55-355. 
27 maja – godz. 10.00, XXII Krajowa Wystawa Psów 
Rasowych, Stadion Miejski I, ul. Macieja Wierzbiń-
skiego 2, impreza biletowana. 
31 maja – godz. 13.30, „Czwartki Lekkoatletyczne” 
– finał miejski, Stadion Miejski I, ul. Macieja Wierz-
bińskiego 2, wstęp wolny. 
UWAGA: W dniach 1-3 maja br. Ośrodek Sportu i Re-
kreacji udostępnia bezpłatnie część swoich obiektów. 
Szczegółowych informacji mo¿na uzyskać na stronie 
internetowej www.osir.inowroclaw.info.pl. 

KULTURA

28 kwietnia – godz. 12.00, „Wiosenne spotkania 
z krzy¿ówką” – turniej rozwiązywania krzy¿ówek, 
klub „Rondo”, zapisy w klubie od 26 kwietnia br., 
bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 
052-35-78-701. 
28 kwietnia – godz. 10.00, XIII Dziecięcy Festiwal 
Piosenki „Poka¿emy, co umiemy” – eliminacje, 
wstęp wolny. 
29 kwietnia – godz. 17.00, wybory Miss Inowrocła-
wia, Teatr Miejski, wstęp 5 zł. Bli¿szych informacji 
mo¿na uzyskać w klubie „Przydomek” pod nr. tel. 
052-357-48-23. 
1 maja – godz. 16.00, koncert inaugurujący Inowro-
cławskie Lato Muzyczne, wystąpi „Banaszak and 

The Best”, Muszla Koncertowa w Parku Solanko-
wym, wstęp wolny. 
2 maja – godz. 20.00, dyskoteka, hala widowisko-
wo-sportowa, al. Niepodległości 4, impreza bileto-
wana, bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod nr. 
tel. 052-35-55-355. 
3 maja – godz. 16.00, koncert zespołu „De Luzers”, 
Muszla Koncertowa w Parku Solankowym, wstęp 
wolny. 

6 maja – godz. 19.00, Nadzwyczajny Koncert 
Symfoniczny z okazji Święta Konstytucji 3 Maja, 
w którym uczestniczyć będzie Henryk Mikołaj Gó-
recki, w programie III Symfonia Henryka Mikołaja 
Góreckiego, kościół pw. Świętej Jadwigi Królowej. 

7 maja – 100. rocznica urodzin ks. Romana Zientar-
skiego – Honorowego Obywatela Miasta Inowro-
cławia, godz. 12.00 – otwarcie wystawy pamiątek 
związanych z osobą ks. Romana Zientarskiego, 
Galeria Miejska, wstęp wolny; godz. 15.00 – msza 
św. w intencji śp. ks. Romana Zientarskiego, kościół 
pw. Zwiastowania NMP.
11 maja – godz. 15.30, Turniej Recytatorski „Strofka”, 
Galeria Miejska, wstęp wolny. 
12 maja – godz. 19.00-23.00, Randa w ciemno dla 
osób samotnych, klub „Przydomek”, zgłoszenia 
osób, które chciałyby wziąć udział (dotyczy tylko 
osób samotnych w wieku 28-40 lat) przyjmuje 
kierownik klubu do 10 maja br.
19 maja – godz. 11.00, Festyn Osiedlowy „Bezpiecz-
na Majówka”, w programie m.in. pokazy przygo-
towane przez stra¿aków, konkursy z nagrodami, 
ognisko, znakowanie rowerów, boisko przy Szkole 
Podstawowej nr 4, wstęp wolny. 

25 maja – godz. 17.00, przedstawienie dla mamy 
w wykonaniu młodzie¿owej grupy teatralnej „Ko-
mety” na podstawie twórczości Agnieszki Osieckiej, 
klub „Rondo”, wstęp wolny. 
26 maja – godz. 11.00, warsztaty cyrkowe dla dzieci, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp wolny. 
26 maja – godz. 11.00, „Prezent dla mamy” – impre-
za dla wszystkich mam z okazji ich święta, w pro-
gramie m.in. pokazy makija¿u, stylizacja paznokci, 
występy dzieci, wstęp wolny. 
27 maja – Przegląd Chórów Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego „Wiosna w Solankach”, Teatr 
Letni, wstęp wolny. 
UWAGA: Organizatorzy zastrzegają sobie prawo 
zmiany terminu imprez ze względów pogodowych 
lub technicznych. 

Od 175 lat tradycyjnie w Niedzielę Wielkanocną, przez 
Klub Kawalerów organizowane są w Szymborzu „Przy-
wołówki Dyngusowe”. 

Wpływanie na młodych ludzi poprzez sztukę – to jeden 
z podstawowych celów ogólnopolskiej akcji przeciw-
działania narkotykom zatytułowanej „Profilaktyka 
a teatr”, której głównym organizatorem jest policja. Po-
wy¿ej fotografia wykonana w Teatrze Miejskim podczas 
inowrocławskiej edycji wspomnianej akcji. 

W Sali Koncertowej im. Ireny Dubiskiej zorganizowano 
spotkanie promocyjne przewodnika „Inowrocław i Kuja-
wy” Alfreda Krysiaka (na zdjęciu). Promocji towarzyszył 
występ uczniów SP nr 4 (kl. VI) pod kierunkiem Urszuli 
Grobelskiej.
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Prezydent Inowrocławia ogła-
sza III przetarg ustny nieograni-
czony na:

- sprzeda¿ nieruchomości 
niezabudowanej poło¿onej w Ino-
wrocławiu u zbiegu ulic Orłowskiej 
– Przypadek z przeznaczeniem 
w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego jako teren nie-
ucią¿liwych usług. Dopuszcza się jako 
funkcję towarzyszącą mieszkania 
wbudowane w obiekty usługowe. 
Łączna powierzchnia nieruchomości 
- 0,0556 ha. Cena wywoławcza - 
45 000 zł brutto. Przetarg odbędzie 
się 14 maja 2007 r. o godz. 11.00 
w Urzędzie Miasta Inowrocławia, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 
36, pok. nr 108. W przetargu mogą 
brać udział osoby fizyczne i prawne, 
które wpłaciły wadium w terminie do 
8 maja 2007r. w PKO BP S.A. – na 
konto: Urząd Miasta Inowrocławia, 
nr 34 1020 1505 0000 0302 0076 
2872 (data wpłaty wadium jest datą 
wpływu na konto Urzędu Miasta 
Inowrocławia). Przystępując do 
przetargu nale¿y okazać się dowo-
dem wpłaty wadium (10 proc. ceny 
wywoławczej). Je¿eli osoba usta-
lona jako nabywca nieruchomości 
nie stawi się bez usprawiedliwienia 
w wyznaczonym miejscu i terminie 
zawarcia umowy sprzeda¿y, Prezy-
dent Inowrocławia mo¿e odstąpić 
od zawarcia umowy, a wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi. 

Prezydent Inowrocławia po-
daje do publicznej wiadomości 
informacje o nieruchomości prze-
znaczonej do sprzeda¿y:

- dotyczy nieruchomości poło¿o-
nej przy ul. Andrzeja i zabudowanej 
pawilonem gastronomicznym. Cena 
nieruchomości to 38 761 zł brutto. 
Nieruchomość jest przeznaczona do 
sprzeda¿y w drodze bezprzetargowej 
na rzecz dotychczasowego dzier¿aw-
cy. Termin do zło¿enia wniosku przez 
osoby, którym w tym przypadku 
(zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
ustawy o gospodarce nieruchomo-
ściami) przysługuje pierwszeństwo 
w nabyciu nieruchomości mija 15 
maja 2007 r. 

UWAGA: Szczegółowych infor-
macji udzielają pracownicy Wydziału 
Gospodarki Przestrzennej i Nierucho-
mości Urzędu Miasta Inowrocławia, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 
33, pok. nr 32, tel. 052-35-55-212.

NIERUCHOMOŒCI Zadbaj o zdrowie – bezpłatne badania profilaktyczne cz. II
W marcowym numerze „Naszego Miasta Inowrocław” obiecaliśmy, ¿e w kolejnym wydaniu 

informatora opublikujemy drugą część wykazu bezpłatnych badań profilaktycznych wy-
konywanych w Inowrocławiu. Poni¿ej prezentowane programy są finansowane przez Starostwo 
Powiatowe i kierowane wyłącznie (!!!) do mieszkańców powiatu inowrocławskiego. Rejestracja 
na podane badania rozpocznie się 7 maja br.  

W nowoczesny aparat do 
cyfrowego wykonywania zdjęć 
rentgenowskich (na zdjęciu obok) 
wyposa¿ona jest druga pracownia 
w Zakładzie Radiologii Cyfrowej 
inowrocławskiego szpitala. Okazją 
do oficjalnego otwarcia pracowni 
oraz Centralnej Sterylizatorni była 
uroczystość zorganizowana w lecz-
nicy z okazji Dnia Pracownika Słu¿by 
Zdrowia. Pracownia nosić będzie 
imię dra Eugeniusza Domagały, 
długoletniego kierownika Zakładu 
Radiologii i Diagnostyki Obrazkowej. 
Symbolicznego otwarcia dokonała 
¿ona zmarłego patrona wraz ze 
Zbigniewiem Hoffmannem, Wo-
jewodą Kujawsko-Pomorskim. 

Profilaktyka i wczesne wykrywanie nowotworu 
gruczołu krokowego:

Program kierowany jest do mę¿czyzn w wieku 45-70 
lat. 

- Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
(ul. Poznańska 97) – badania przeprowadzane będą 
w Poradni Urologicznej, I piętro, s. 1042 i 1043, w godz. 
12.00-14.00 oraz na oddziale urologii i onkologii urologicz-
nej (V piętro), w godz. 17.00-18.00. Rejestracja pacjentów 
odbywać się będzie od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-14.00 pod nr. tel. 052-35-45-343. 

Profilaktyka i wczesne wykrywanie chorób tar-
czycy:

Program kierowany do osób w wieku 35-50 lat. 
- Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

(ul. Poznańska 97) – rejestracja pacjentów odbywać się 
będzie od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-14.00 pod 
nr. tel. 052-35-45-397 lub tel. 052-35-45-551. 

Profilaktyka i wczesne wykrywanie nowotworów 
piersi:

Program kierowany do osób w wieku 35-50 lat. 
- Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

(ul. Poznańska 97) – badania będą przeprowadzane 
w przychodni specjalistycznej, s. 1030. Rejestracja pa-
cjentów odbywać się będzie od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-14.00 pod nr. tel. 052-35-45-332. 

UWAGA: Osoby zainteresowane udziałem w którym-
kolwiek z programów, powinny w dniu badania mieć przy 
sobie dokument to¿samości. 

Fot. Beata Zarzycka 

„Wodny Park”
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